## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ДЕПАРТАМЕНТ НАДЗОРА И КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Кремлевская ул., д.9, г. Казань, Республика Татарстан, 420111

<u>от «12» апреля 2019</u> года

№ П 344/19-Д-ГН

## ПРЕДПИСАНИЕ об устранении нарушений

в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 4 «Росинка» г. Нурлат Республики Татарстан

В результате мероприятия по государственному контролю (надзору), проведенного в соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 04 февраля 2019 года № 344/19-Д в отношении муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4 «Росинка» г. Нурлат Республики Татарстан, ИНН 1632005245, ОГРН 1021605355265 (далее — ДОУ) были выявлены несоответствия (нарушения) законодательства Российской Федерации в сфере образования (акт проверки по результатам проведения мероприятия по контролю от 12 апреля 2019 года № А 344/19-Д).

Министерство образования и науки Республики Татарстан предписывает ДОУ в срок до 07 октября 2019 года:

- представить документы, указанные в п. 13 Приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 04 февраля 2019 года № 344/19-Д «О проведении плановой выездной проверки юридического лица — муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4 «Росинка» г. Нурлат Республики Татарстан».

<u>В срок до 11 октября 2019 года</u> представить в департамент надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан отчет об исполнении предписания с приложением копий документов, подтверждающих исполнение требований, указанных в предписании.

Ведущий специалист отдела государственного надзора в сфере образования департамента надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан

А.Н.Миронов

Предписание получил:

12 04 2d9

(должность)

(подпись)

(Фамилиа И О )